[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

главы Муниципального образования

город Ирбит
от 15 января  2021 года № 10-ПГ
г. Ирбит

Об организации работы по приведению наименований и учредительных документов  муниципальных организаций в соответствие с Уставом Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
В целях приведения наименований, учредительных документов органов местного самоуправления, муниципальных организаций  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, в соответствие с Решением Думы  Муниципального образования город Ирбит от 26.11.2020 № 250 «О внесении изменений в Устав Муниципального образования город Ирбит», зарегистрированным Главным Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области 22.12.2020 года за №RU663330002020001, опубликованным в Ирбитской общественно-политической газете «Восход» 14.01.2021 года №1 (16796), вступившим в законную силу 15.01.2021 года, руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 2, 27 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям органов местного самоуправления, муниципальных организаций  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в срок до 01.07.2021 года:
1.1. обеспечить приведение в соответствие со статьей 2  Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области: наименований муниципальных организаций, учредительных документов, печатей и штампов и иных документов;
1.2. провести работу по информированию о смене наименования организации с контрагентами и организациями, с которыми осуществляется взаимодействие.

         2. Начальнику отдела организационной работы и документообеспечения администрации Муниципального образования город Ирбит                                     И.В. Панкрашкиной разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Муниципального образования город Ирбит в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Муниципального
образования город Ирбит

                           Н.В. Юдин